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Yrkande angående motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij 
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Förslag till beslut  

I Socialnämnd Hisingen 

1. Socialnämnden Hisingen föreslås tillstyrka motionen. 

 

 Yrkandet  

För många barn minskar skolnärvaron och betygen sjunker. Gängen har skolan som rekryteringsbas 

och kriminaliteten kryper ner i åldrarna. I juni 2022 saknade 857 niondeklassare i Göteborg 

gymnasiebehörighet. Utan möjlighet att studera vidare efter grundskolan har eleverna begränsade 

chanser till ett framtida väl fungerande liv. Elevnärvaron måste öka i skolan för att vända de låga 

skolresultaten.  

I likhet med budget 2024 från M, D, L och KD har Regeringen beslutat att sociala team ska införas i 
landets grundskolor där de kan arbeta med barn som behöver extra stöd. Det är dock inte alltid lätt att 
identifiera elever som behöver extra socialt stöd för att kunna koncentrera sig och klara skolan. Där 
behöver vårdnadshavare få mer kunskap om vilken hjälp socialtjänsten kan erbjuda. 

Desinformationskampanjen som spridits om socialtjänsten och ryktet om att barn kan omhändertas om 
man söker hjälp gör att många vårdnadshavare inte vågar söka kontakt fast de skulle behöva. 

Det kan handla om elever som har det tufft hemma med missbrukande, våldsamma vårdnadshavare 
och som lever i utanförskap såsom fattigdom, arbetslöshet, stor syskonskara, hederskultur och/eller 
språksvårigheter i svenska, där barnen tar stort ansvar. 

 

Genom att använda förskolan och skolan som arena och ha socialtjänsten närvarande vid vissa 
föräldramöten, kan vi skapa en plattform där vårdnadshavare får lära sig mer om socialtjänstens 
funktioner och resurser. Därmed kan vi öka tilliten till socialtjänsten med möjlighet för 
vårdnadshavare till öppen dialog med socialtjänsten som tydliggör oklarheter. Målet är att tidigare 
kunna fånga upp elever i behov av stöd istället för att det behöver gå så långt som till en orosanmälan 
då situationen ofta redan har eskalerat.  



 

Med sociala skolteam och upplysning från socialtjänsten på föräldramöten kan vi bättre lyckas med att 
ge tidiga sociala insatser där de behövs och där lärare kan arbeta med just lärande till eleverna. 


